DE NOTAS ;?..f.  
061 

ti' e?. 	190/191 
obtc8 n. 	4693 

Rua Ruy Barbosa, n. 104- Centro - Senhor do Bonfim - Estado da ae 
Tel. 74 - 3544-2066 - eMail: segundooliciobontimghotmail.conk% 

FRENTE A FUNDO PELO LADO ESQUERDO, PERFAZNOWUMA AREA TOTAL 
Ar 

DE 1.600,00 M2  ( MIL, SEISCENTOS METROS QUADRADOS). SITUADA NO 

PARQUE DA CIDADE, BAIRRO MARISTAS (ANTIGO BAIRRO AEROPORTO), 

NESTA CIDADE DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA:„ 

CONFRONTANDO-SE PELA FRENTE COM A RUA ALCIDES L. RODRIGUES, 

FUNDO COM A AREA MUNICIPAL, LADO DIREITO COM AREA DO MUNICÍPIO

[...]

• Praça Juracy Magalhães, 126, Centro - Senhor do Bonfim - Bahia - CEP: 48970-000 	. 

Telefax: (74) 35414513 /3541-8390 / 3541-8391 — e-mail:chefedegabinete@pmsb.ba.gov.br  

MATRÍCULA N2 1.92W 	DATA 99'1°5412;0g  IDENTIFICAÇÃO DO.IMOVEL,, 

UMA ÁREA DE TERRA, medindo 392.800,92 ( TREZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL E 
OITOCENTOS METROS E NOVENTA E DOIS CENTIMETROS QUADRADOS), localizada no lugar 
denominado "BAIRRO AEROPORTO", nesta cidade, confrontando-se ao NORTE,  com as propriedades do Sr. 
Mariano Alves da Costa; Clovis Almeida de Oliveira, Benedito Silva Olit:eira, Mário Augusto Bamberg, José

[...]

CPF n.' 222.791:485-87, residente e domiciliado nesta cidade, este devidamente autorizado através da 
Lei Municipal n.° 637 de 03 de outubro de 1.991, foi implantada a, do Lotearnento denominado "JARDIM 
AEROPORTO", com as seguintes características: O loteamento será implantado em duas etapas, sendo que a 
PRIMEIRA ETAPA com ÁREA TOTAL DE 31.483,67 (trinta e um mil, quatrocentos e oitenta e três metros e 
sessenta,e sete centímetros quadrados), assim distribuídos: ÁREA DOS LOTES: 29.582,52m2 (vinte ,e nove mil, 
quinhentos e oitenta e dois metros e cinqüenta e dois centímetros quadrados). ÁREA DAS RUAS: 1.467,201112 ( um 
mil, quatrocentos e sessenta e sete metros e vinte centímetros quadrados) e . ÁREA DE PASSEIOS: 43,3,95m2 
(quatrocentos e trinta e três metros e noventa e cinco centímetros quadrados) distribuídos em 06(seis) quadradas a 
saber: QUADRA "A":  com área totaíde 2:190,00m2, e com 05 (Cinco) lotes (01 a 05) assim distribuídos:

[...]

parcelamento do solo urbano é dá outras providencias, nesta data, passam a integrar o domínio do Município as vias c 
praças, os espaços livres, áreas verdes e as áreas destinadas a edificios públicos e outros equipamentos urbanos, 
constantes do projeto e do memorial descritivo._ FICANDO AINDA UMA ÁREA REMANESCENTE DE 
351.317,25n2 - ( trezentos e cinqüenta e um mil, trezentos e dezessete metros e vinte e cinco centimekat 
quadrados), para a SEGUNDA ETAPA, onde serão contemplado os percentuais previsto em lei, das Áreas Varas e 
Áreas para o Município, destinadas a construção de outras vias, praças, espaços livres e outros equipamentos urbano,t

[...]

trução de outras vias,,praças, espaços livres e outros eguipamentos. urbanos c( 
munitários é prédios publicos, encontrà:se reservada da area total do Municip: 
medindo 137.480;32m2Çcento e trintà e sete mil, quatrocentos e, oitenta metros 
e trinta e dois centimetros quadradosMicando UMA AMA REMANESCENTE MEDIND4r 
163.476,20m2(cento e sessenta e três mil,quatrocentos e setenta é seis metros 
vinte centímetros quadrados), de propriedade do Município de Senhor do Bonfim 
Isento do pagamento das, Custas Cartorariás, de conformidade:com a Lei Estadua: 
n2 3.956/81.Em Petição;  deferida ppelo MM.Julz de Direitp desta Comarca Be/.Ed;